
 

 

 

 

 

 
 

Warszawa, 12 marca 2018 r. 

 

Rusza Akademia Rolnika Gobarto 500 

Spółka Gobarto w marcu br. rozpoczyna spotkania Akademii Rolnika, których celem jest 

bezpłatna edukacja rolników wg najnowszej wiedzy i standardów w zakresie hodowli 

trzody chlewnej. Pierwsze spotkanie odbędzie się w PODR w Boguchwale 21 marca. 

Gościem specjalnym będzie prof. dr hab. Zygmunt Pejsak. W wydarzeniu weźmie także 

udział Przedstawiciel ARiMR.  

Akademia Rolnika Gobarto 500 to inicjatywa, która powstała w odpowiedzi na bieżące problemy 

rynku trzody chlewnej. Gobarto S.A dostrzega potrzebę wspierania ciągłego rozwoju wśród 

rolników. W związku z tym w ramach Akademii Rolnika praktycy hodowli i eksperci weterynarii na 

bezpłatnych spotkaniach poruszą takie tematy jak: zapobieganie ASF, bioasekuracja, odpowiednie 

żywienie trzody, ekonomika produkcji, nowoczesne technologie w budynkach inwentarskich czy 

wymogi dot. ochrony środowiska, przed którymi są postawieni hodowcy trzody chlewnej. Pierwsze, 

inaugurujące całą kampanię spotkanie odbędzie się 21 marca. Tematem pierwszego szkolenia 

będzie „Nowoczesna hodowla, czyli jak zarabiać na produkcji trzody na globalnym rynku? ". Aby 

wziąć w nim udział należy zapisać się na spotkanie przez formularz rejestracyjny dostępny na 

stronie www.Gobarto500.pl/akademia-rolnika/.  

- Akademia Rolnika to kolejny krok do realizacji szeroko zakrojonego programu odbudowy polskiego 

rynku mięsa wieprzowego. W ramach naszej pracy nad Gobarto 500 przeprowadzamy szkolenia dla 

rolników będących naszymi partnerami. Teraz postanowiliśmy rozszerzyć zasięg i edukować 

wszystkich chętnych. Ponadto chcemy również dotrzeć do uczniów szkół i uczelni rolniczych by 

przekazywać im najwyższe standardy hodowli trzody chlewnej już na początku ich kariery 

zawodowej. Liczymy na to, że te działania w jeszcze większym stopniu przyczynią się do 

wzmocnienia i odbudowy polskiego rynku mięsa wieprzowego – mówi Dariusz Formela, Prezes 

Zarządu Gobarto SA. 

Program został zainicjowany w listopadzie 2016 r. podczas Kongresu 590, kiedy to ówczesny 

wicepremier, Minister Rozwoju i Finansów – Mateusz Morawiecki, marszałek województwa 

podkarpackiego – Władysław Ortyl oraz Andrzej Goździkowski – prezes zarządu Cedrob SA podpisali 

Deklarację rozwoju rynku produkcji mięsa wieprzowego. Gobarto SA, wchodząca w skład Grupy 

Cedrob, realizuje projekt odbudowy rynku produkcji mięsa wieprzowego m.in. przez program 

integracji tuczu Gobarto 500, zakładający partnerską współpracę z hodowcami w chowie trzody 

chlewnej. Rolnicy, którzy biorą w nim udział, otrzymają kompleksowe wsparcie, dostęp do 

nowoczesnych technik tuczu oraz stabilność biznesową. 

http://www.gobarto500.pl/akademia-rolnika/


 

 

 

 

Kolejne spotkania Akademii Rolnika odbędą się w maju – aktualne informacje datach i lokalizacjach 

będą umieszczane na stronie www.Gobarto500.pl/akademia-rolnika/. 

 

_________________________________________________________________________________________ 

Gobarto S.A. to jedna z największych polskich firm działających w branży mięsnej. Spółka prowadzi 

produkcję rzeźniano-rozbiorową w obszarze wieprzowiny oraz posiada hodowlę bydła rasy limousine. Od 2016 

r. firma jest częścią Grupy Cedrob, największego polskiego producenta mięsa. Misją przyświecającą 

przedsiębiorstwu jest m.in. odbudowa polskiego przemysłu mięsnego i wzmocnienie jego roli na arenie 

międzynarodowej. Powodem podjęcia inicjatywy jest rosnący na świecie popyt na wieprzowinę, a także chęć 

dążenia do dodatniego bilansu handlowego Polski na tym rynku. Środkiem do realizacji tego celu jest program 

Gobarto 500, który zakłada partnerską współpracę firmy Gobarto i rolnika w  chowie trzody chlewnej, przy 

wykorzystaniu bezpiecznych i nowoczesnych technik tuczu. Kooperacja odbywa się przy wsparciu techniczno-

merytorycznym rolnika przez firmę Gobarto. Program powstał w odpowiedzi na „Deklarację rozwoju rynku 

rynku mięsa wieprzowego” podpisaną w 2016 r. przez Mateusza Morawieckiego, Władysława Ortyla oraz 

Andrzeja Goździkowskiego.  
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